

SP Holding, Hemmet ApS
Industriparken 16, 6880 Tarm

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 27 45 12 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Poul Erik Dokkedal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

SP Holding, Hemmet ApS
Industriparken 16
6880 Tarm

CVR-nr.: 27 45 12 33
Stiftet: 21. november 2003
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Erik Dokkedal

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Modervirksomhed

PE Holding, Hemmet ApS

Dattervirksomhed

Vest-Fiber ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og dermed beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.050 kr. mod -99.800 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.115.360 kr. mod 1.899.267 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-6.050	-99.800
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.120.068	2.000.112
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-3.069</u>
Resultat før skat	2.114.018	1.897.243
2 Skat af årets resultat	<u>1.342</u>	<u>2.024</u>
Årets resultat	<u>2.115.360</u>	<u>1.899.267</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	298.248	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.821.820	2.000.112
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.708</u>	<u>-100.845</u>
Disponeret i alt	<u>2.115.360</u>	<u>1.899.267</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.382.932	11.561.112
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.382.932</u>	<u>11.561.112</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.382.932</u>	<u>11.561.112</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.342	7.343
	Tilgodehavender i alt	<u>1.342</u>	<u>7.343</u>
	Likvide beholdninger	235	660
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.577</u>	<u>8.003</u>
	Aktiver i alt	<u>13.384.509</u>	<u>11.569.115</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.742.932	10.921.112
	Overført resultat	<u>336.591</u>	<u>341.299</u>
	Egenkapital i alt	<u>13.204.523</u>	<u>11.387.411</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	93.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	174.986	82.954
	Anden gæld	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>179.986</u>	<u>181.704</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>179.986</u>	<u>181.704</u>
	Passiver i alt	<u>13.384.509</u>	<u>11.569.115</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 Eventualposter****6 Nærtstående parter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	10.921.112	341.299	11.387.411
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.821.820	-4.708	1.817.112
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	298.248	298.248
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-298.248	-298.248
	125.000	12.742.932	336.591	13.204.523

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.063
Andre finansielle omkostninger	0	6
	<u>0</u>	<u>3.069</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.342	-7.343
Årets regulering af udskudt skat	0	5.319
	<u>-1.342</u>	<u>-2.024</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	640.000	640.000
Kostpris 31. december 2018	<u>640.000</u>	<u>640.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	10.921.112	8.921.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.120.068	2.000.112
Udbytte	-298.248	0
Opskrivninger 31. december 2018	<u>12.742.932</u>	<u>10.921.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>13.382.932</u>	<u>11.561.112</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vest-Fiber ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	26.765.865	4.240.135

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandel i dattervirksomhed er deponeret til sikkerhed for eventuelt mellemværende med pengeinstitut.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PE Holding, Hemmet ApS, CVR-nr. 27 45 23 37 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PE Holding, Hemmet ApS

Modervirksomhed

Industriparken 16

6880 Tarm

Danmark

Hovedanpartshaver i PE Holding, Hemmet ApS

Poul Erik Dokkedal

Marszalka J. Pilsudskiego 11

74-400 Debno

Polen

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PE Holding, Hemmet ApS, Industriparken 16, 6880 Tarm, CVR-nr. 27 45 23 37